

**MUNICÍPIO DE IPUAÇU**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Rua Zanella, 818

CEP: 89832-000 - Ipuaçu SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2023 - PR

Processo Administrativo: 118/2023

Data do Processo: 07/12/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.000,000	UND	ÁGUA SANITÁRIA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO 2,5% CLORO ATIVO, EMBALAGEM 5LT REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	16,7700	16.770,00
2	1.500,000	UND	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM EM GEL E AGENTE EMOLIENTE ANTISSEPTICO DE AÇÃO INSTANTÂNEA E BACTERICIDA, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E SUPERFÍCIES , NÃO IRRITANTE E BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 1LT REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	7,4700	11.205,00
3	200,000	UND	AMACIANTE PARA ROUPAS, CONCENTRADO, DILUIÇÃO 4 a 6 ML / KG DE ROUPA SECA, COMPOSIÇÃO: CLORETO. DIESTERILDIMETILAMONIO, CORANTE E SEQUESTRANTE, CONSERVANTE E ESSENCIA, EMBALAGENS 5 LITROS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	17,9700	3.594,00
4	100,000	UND	BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM 20 LITROS	16,5000	1.650,00
5	100,000	UND	BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM, 10L	15,0000	1.500,00
6	60,000	BOB	BOBINA FILME PVC, PARA ALIMENTOS 28 CM, COM 30 METROS .	6,9900	419,40
7	20,000	PAR	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 36 Á 41 EM PARES	37,9000	758,00
8	70,000	UND	CERA LÍQUIDA INCOLOR, BRILHO FÁCIL, ARDÓSIA COM PERFUME, POLIMETÁVEL, EMBALAGEM DE 750 mL, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS.	10,6700	746,90
9	50,000	LAT	CERA EM PASTA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS CADA.	17,9000	895,00
10	70,000	UND	CERA LIQUIDA, INCOLOR COM PERFUME, POLIMETÁVEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	32,9000	2.303,00
11	8.100,000	UND	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 300 mL, TIRAS COM 100 UNIDADES.	2,3000	18.630,00
12	5.100,000	UND	COPOS PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA, 180ML TRANSPARENTES, MACIOS, TIRAS COM 100	4,9000	24.990,00

		UND.			
13	600,000	UND	DETERGENTE DESENGORDURANTE CONCENTRADO, ALTO PODER DE REMOVER SUJIDADES OLEOSAS PARA PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES PINTADAS, VIDROS EM GERAL. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DILUIÇÃO DE 1/200.	48,3000	28.980,00
14	900,000	UND	DESINFETANTE, GERMICIDA, FUNGICIDA E BACTERICIDA PARA SUPERFÍCIES EM GERAL A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, FRAGRÂNCIA, SOLUBILIZANTE, CORANTES, DESODORIZANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 5 LITROS - REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (135-01-0021).	20,6300	18.567,00
15	2.100,000	UND	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLO DE COPA E OZINHA, PH SITUADO ENTRE 5,5 E 8,0 EM EMBALAGENS DE 500 ML.	4,0200	8.442,00
16	400,000	UND	DETERGENTE NEUTRO DE USO GERAL, CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: COMBINAÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, SEQÜESTRANTE, HIDRÓTOPO, CONSERVANTE, NEUTRALIZANTES, CORANTE E ÁGUA. DILUIÇÃO 1 LITRO P/20 DE ÁGUA BIODEGRADÁVEL, COM EMBALAGEM DE 5 LT - REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	44,5000	17.800,00
17	400,000	UND	DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO PARA LIMPEZA MANUAL OU AUTOMÁTICA DE SUPERFÍCIES E UTENCÍLIOS. ALTO PODER DE ESPUMAS E GRANDE PODER DE REMOÇÃO DE SUJIDADES. DILUIÇÃO DE 1/100. EMBALAGEM, DE 5 LITROS.	24,1300	9.652,00
18	120,000	ROL	EMBALAGEM PARA FREEZER, 3 KG, COM 100 UNIDADES, BOBINA PICOTADA.	5,9000	708,00
19	150,000	ROL	EMBALAGEM PARA FREEZER, 5 KG, COM 100 UNIDADES, BOBINA PICOTADA.	7,3000	1.095,00
20	150,000	ROL	EMBALAGEM PARA FREEZER, 8 KG, COM 100 UNIDADES, BOBINA PICOTADA.	15,9000	2.385,00
21	60,000	UND	ESCOVA REDONDA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	12,9000	774,00
22	80,000	UND	ESCOVA RETANGULAR PARA LIMPEZA GERAL.	5,5000	440,00
23	300,000	PCT	ESFREGÃO DE AÇO PACOTE COM 2 UNIDADES CADA	4,5000	1.350,00
24	250,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES CADA.	4,3000	1.075,00
25	700,000	PCT	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS, VERDE E AMARELA, DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA 75X110MM COM 4 UNIDADES.	6,9000	4.830,00
26	100,000	UND	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO DE 28 CM X 38CM NA COR LARANJA.	3,5000	350,00

27	60,000	CX	FÓSFOROS CURTOS, FINO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS POR CAIXA.	5,5000	330,00
28	1.000,000	PCT	GUARDANAPOS DE PAPEL, 23 CM POR 23 CM, BRANCO, FOLHAS SIMPLES, PACOTES COM 50 UNIDADES.	2,5000	2.500,00
29	50,000	UND	ISQUEIRO, ACENDE 3000 VEZES, SELO IMETRO, QUALIDADE E SEGURANÇA.	7,5000	375,00
30	200,000	UND	LIMPA VIDROS 500 ML.	8,6500	1.730,00
31	500,000	UND	LIMPADOR MULTI USO PERFUMADO, DE USO GERAL, PARA SER DILUIDO EM AGUA E DESTINADO A LIMPEZA DE SUPERFICIES COMO PISOS, PAREDES, CORREDORES, BANHEIROS, ETC. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DILUIÇÃO DE 1/40.	19,9700	9.985,00
32	60,000	UND	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE CAPACIDADE 30 LITROS;	45,0000	2.700,00
33	60,000	UND	LIXEIRO COM TAMPA ACIONADA COM PEDAL - 50 LITROS	145,0000	8.700,00
34	60,000	UND	LIXEIRO DE PLÁSTICO BASCULANTE CAPACIDADE 50 LITROS.	78,9000	4.734,00
35	250,000	CX	LUVA DESCARTÁVEL DE SILICONE TAMANHO M, TRANSPARENTE PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, COM AMIDO (CAIXA COM 100 UNIDADES) CADA.	18,9000	4.725,00
36	100,000	PAR	LUVA FORRADA MULTIUSO, LATEX, FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO P (PAR).	9,8000	980,00
37	100,000	PAR	LUVAS DE LATEX LONGATEX G, ANTIDERRAPANTE, COM CA (PAR) 40 CM.	9,9000	990,00
38	100,000	PAR	LUVAS DE LÁTEX LONGATEX M, ANTIDERRAPANTE, COM CA (PAR) 40CM	9,9000	990,00
39	100,000	PAR	LUVAS DE LATEX REVESTIMENTO INTERNO ENVERNIZADO, PARA LIMPEZA(PAR) TAMANHO G.	4,6500	465,00
40	100,000	PAR	LUVAS DE LATEX VER. INTERNO ENVERNIZADO. PARA LIMPEZA (PAR) TAM. M	4,6500	465,00
41	100,000	PAR	LUVAS DE LATEX VER. INTERNO ENVERNIZADO PARA LIMPEZA (PAR) TAM, P	4,6500	465,00
42	200,000	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX TAMANHO G, CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.	23,9000	4.780,00
43	200,000	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX TAMANHO M, CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.	22,5000	4.500,00
44	150,000	UND	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX TAMANHO P, CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.	21,9000	3.285,00

45	60,000	UND	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO COM CABO CURTO	5,9000	354,00
46	60,000	UND	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO COM CABO LONGO EM MADEIRA	9,9000	594,00
47	100,000	PCT	PALHA DE AÇO NO PACOTE COM 25 GRAMAS CADA.	2,3000	230,00
48	350,000	UND	PALITO DE DENTE DE MADEIRA ROLIÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	1,5000	525,00
49	8.100,000	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, 100% FIBRAS VIRGENS, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GOFRADO, DE 30MX10CM, PACOTE COM 4 ROLOS.	6,9000	55.890,00
50	700,000	PCT	PAPEL TOALHA PICOTADO PARA COZINHA BRANCO, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA DE 19 CM POR 22CM	5,3000	3.710,00
51	60,000	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA TAMANHO PEQUENO.	2,5000	150,00
52	70,000	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA TAMANHO GRANDE .	3,5000	245,00
53	60,000	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS MATERIAL EM PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO VÁRIAS CORES.	3,9000	234,00
54	400,000	UND	QUEROSENE, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	14,5000	5.800,00
55	150,000	UND	RODO DE ALUMÍNIO DE 60CM COM CABO DE ALUMÍNIO	34,5000	5.175,00
56	120,000	UND	RODO DE BORRACHA TAMANHO 30 CM, COM CABO.	11,9000	1.428,00
57	150,000	UND	RODO GRANDE DE ESPUMA COM FIBRA PARA LIMPEZA, COM CABO.	15,0000	2.250,00
58	60,000	UND	RODO PASSA CERA COM BASE DE PLÁSTICO COM ESPUMA AMARELA COLADA NA BASE DE 25 CM DE LARGURA, CABO EM MADEIRA .	12,9000	774,00
59	400,000	PCT	SABÃO EM BARRA COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	2,1000	840,00
60	2.100,000	UND	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, COM APARÊNCIA UNIFORME, SOLÚVEL EM ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM 2000 GRAMAS.	13,7300	28.833,00
61	200,000	UND	SABONETE ESPUMA REFIL EMBALAGEM COM 700ML - REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12,5000	2.500,00
62	300,000	UND	SABONETE LIQUIDO PEROLADO, PH NEUTRO, EMBALAGEM 5LT - REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	31,2500	9.375,00
63	3.100,000	ROL	SACO EM ROLO PARA LIXO 100 LITROS COM 25 UNIDADES CADA.	10,5000	32.550,00

64	1.100,000	ROL	SACO EM ROLO PARA LIXO 15 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	10,5000	11.550,00
65	1.000,000	ROL	SACO EM ROLO PARA LIXO 30 LITROS COM 30 UNIDADES CADA.	9,0000	9.000,00
66	800,000	ROL	SACO EM ROLO PARA LIXO 50 LITROS COM 30 UNIDADES CADA.	9,5000	7.600,00
67	150,000	CX	SAPONACEO CREMOSO, EMBALAGEM DE 250ML, CAIXAS COM 12 UNIDADES.	71,9500	10.792,50
68	50,000	UND	SAPONACEO EM PÓ, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS CADA.	4,5000	225,00
69	80,000	PCT	TOUCAS DESCARTÁVEL TAMANHO 19 (45X5CM), AJUSTAVEL Á CABEÇA, CONFECCIONADA COM ELASTICO ESPECIAL, 100% POLIPROPILENO, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA .	15,5000	1.240,00
70	350,000	UND	VASSOURA DE NYLON, MATERIAL SINTETICO, PIGMENTO E METAL.	10,9000	3.815,00
71	350,000	UND	VASSOURA DE PALHA, FABRICAÇÃO CASEIRA, (COLONIAL) REFORÇADA.	23,8000	8.330,00
72	20,000	UND	SANITIZANTE ALIMENTICIO: HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA ALIMENTOS NA CONCENTRAÇÃO DE 2,5% - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	6,5000	130,00
73	2.000,000	UND	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2° INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO	7,2000	14.400,00
74	60,000	UND	LIXEIRO COM TAMPA ACIONADA COM PEDAL – 13,5 LITROS.	38,5000	2.310,00
75	60,000	UND	RODO EM NYLON 45 CM, COM CABO DE ALUMINIO 140 CM	36,9000	2.214,00
76	6.100,000	ROL	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, 22,5X20,5. 34GR, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	110,0000	671.000,00
77	20,000	UND	PASTA UMECTANTE PARA LAVAR ROUPAS - BALDE DE 20 KG	72,0000	1.440,00
78	600,000	UND	LIMPADOR PERFUMADO COM ALCOOL, FRASCO COM 1 LITRO CONTENDO A ESSENCIA QUE SERA FORNECIDA.	9,3300	5.598,00
79	1.100,000	UND	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES. FRASCO COM 360ML. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS	22,2500	24.475,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.158.184,80